30 etagiul I: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Ca dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un esemplar 5 cr. v. a. și 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 105.

Brașov, Vineri, 14 (26) Mai

1893.

Antoniu cav. de Schmerling. †

Brașov, 13 Mai v.

Alaltăeri a răposat în Viena un bărbat de stat austriac, a căruia nume ne amintesc epoca însemnată dela 1860 a inaugurării constituționalismului în monarchia noastră, epocă, în care se redeşteră speranțele poporilor acestei mari împărății poliglote în redobândirea drepturilor lor și a egalei lor îndreptățiri naționale.